
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОЛЫШМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 11.07.2022 № 75

р. п. Голышманово 
Тюменская область

О внесении изменений в приказ 
от 30.12.2021 № 152 (в редакциях от
25.01.2022 № 4, от 14.03.2022 № 19, от
08.04.2022 № 33, от 14.04.2022 № 40 от
16.06.2022 № 69)

В соответствии с приказом Комитета Образования Администрации 
Голышмановского городского округа от 11.07.2022г. № 74 «О перераспределении
средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета образования Администрации Голышмановского 
городского округа от 30.12.2021 № 152 «Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг для учреждений в сфере образования» (в редакциях от
25.01.2022 № 4, от 14.03.2022 № 19, от 08.04.2022 № 33, от 14.04.2022 № 40 от 16.06.2022 
№ 69)) изменения, изложив приложение № 1, № 2 к приказу в новой редакции, согласно 
приложению № 1, № 2 к настоящему приказу.

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования Г.П. Павлова



Приложение № 1 
к приказу Комитета образвания 

Администрации Голышмановского городского округа 
_____________________________ от 11.07.2022 № 75

Нормативы затрат для учреждений в сфере ’Образование"

Наимеиованив учреждения, государственной услуги

нормативы финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного начального общего 
основного общего, среднего 

общего образования

поправочные
коэффициенты к

нормативам

поправочные коэффициенты на 
получение начального общего 

образования с учетом типа 
адаптированной основной

общеобразовательной программы
на получение начального общего 

образования обучающихся с 
ограничеными возможностями 

здоровья

Обьем финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего образования

Обьем
финансового 

обеспечения на 
содержание 
имущества, 

коммунальные 
услуги

Нормативы затрат 

руб.

Нормативы

одного
обучающегося)

—

среднее
количество детей 

на 01.07.2022 ФОТ
коммунальные

имущества

1МАОУ "Малышенская СОШ"
509 54260262,00 32034672,00 0,00

'
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования 195 22250.00 3,59083659 15579742,25 12272515,01 27862367,26 142832,60 101354,64 18246,82

1.2
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с тяжелыми нарушениями речи) 2 22250,00 3,59083659 6.9 307050,00 125872,97 432922,97 216461,49 153602,02 27652,89

1.3
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с задержкой психичнсхого развития)

’ 22250,00 3,59083659 6,9 153525,00 62936,49 216461,49 216461,49 153602,02 27652,89

, ,
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (е умственной отсталостью) - 22250.00 3,59083659 15,4 1370600,00 2S1746,95 1622345,95 405586,49 287805,94 — « •

1.5 Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования 233 31300,00 3,59083659 26187612,17 14664201,52 40851813,69 175329,67 124414,70 22398,31

1.6
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
основного общего образования (физические лица с ограниченными
возможностями здоровья и дети инвалиды)

17 62500,00 3,59083659 3815263,88 1069920,28 4885184,18 287363,77 203914,59 38710,84

i 7 Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 57 33450,00 3,59083659 6846468,70 3587379.77 10433848,48 183049,97 129893,06 23384,58

1.8
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования (физические лица с ограниченными 
возможностями здоровья и дети инвалиды)

0 66900,00 3.59083659

среднее
количество детей 

на 01.06.2022

норматив расходов на создание 
условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей

поправочные 
коэффициенты к 

нормативам
возмещение части родительской

Обьем финансового 
обеспечения на создание 

условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей

6868000,00 8008000
1.9 Присмотр и уход (дети-инвалиды) от 1 до 3 лет 0 27700 1,965734 1844,26 0 0 0
1 10 Присмотр и уход (дети-инвалиды) от 3 до 8 лет 0 27700 1,965734 1844,26 0 0 0
1 11 Присмотр и уход (дети-сироты) от 1 до 3 лет 0 27700 1,965734 1844,26 0 0 0
1 12 Присмотр и уход (дети-сироты) от 3 до 8 лет 3 27700 1,965734 1844,26 168885 196918 365803 121934,42 91114,75 16180,33
1 13 Присмотр и уход (физ лица) от 1 до 3 пет 16 27700 1,965734 1844,26 900721 1050230 1950951 121934,42 91114,75 18180,33
1 14 Присмотр и уход (физ.лица) от 3 до 8 лет 103 27700 1,965734 1844,26 5798393 6760852 12559245 121934,43 91114,75 16180,33

среднее
количество детей

на 01.06.2022

нормативы финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 

получение дошкольного 
образования

коэффициенты к
нормативам

Объем финансового
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 

получение дошкольного 
образования

7188000,00

1.15
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по
адаптированным образовательным программмам) от 2 мес до 1 года КМП « 7550 2,468055 260873 18633,82 23239,30

1.16
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по 
адаптированным образовательным программмам) от 1 до 3 лет

полный день 16 18920 2,468055 747130 46695,80 58236,77
ГКП 0 11370 2,468055 0

ИКП и КМП 37 7550 2,468055 689451 18633,82 23239,30

1 16
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по 
адаптированным образовательным программмам) от 3 до 8 лет

полный день 104 18920 2,468055 4856342 46695,60 58236,77
ГКП 2 11370 2,468055 56124 28061,79 34997,47

ИКП и КМП 19 7550 2,468055 354042 18633,82 23239,30

’ ■«
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся по адаптированным образовательным 
программам) от 1 до 3 лет

полный день 0 37840 2,468055 0
ГКП 0 22745 2,468055 0

ИКП и КМП 0 15095 2,468055 0

1.17
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся по адаптированным образовательным 
программам) от 3 до 8 лет

полный день 2 37840 2,468055 186782 93391,20 116473,55
ГКП 0 22745 2,468055 0

ИКП и КМП 1 15095 2,468055 37255 37254,89 46462,72
1.18 Предоставление питания 314 8697,45

1 19 Коррекционно-развивающая, компенсирующая и погопедическая помощь 
обучающимся 10 22000,00 22000,00

1.20 Организация отдыха детей и молодежи 120 1200,00

2.

МАОУ Толышмановская СОШ Ns Г

среднее
количество детей 

на 01.06.2022

обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 

общего образования

поправочные 
коэффициенты к 

нормативам

поправочные коэффициенты на 
получение начального общего 
образования с учетом типа 
адаптированной основной 

общеобразовательной программы 
на получение начального общего 

образования обучающихся с
ограничеными возможностями 

здоровья

Обьем финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего образования

Обьем
финансового 

обеспечения на 
содержание 
имущества, 

коммунальные 
услуги

65740566,00 18481608,80

2.1Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования 445 22250.00 1,76424866 17468267,04 7157803 24626070 55339,48 44201,17 4038,32

2.2
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с тяжелыми нарушениями речи) 10 22250,00 1,76424866 6,9 1535250,00 160850 1696100 169609,95 135472,13 12377,06

»>

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с задержкой психичнского развития)

» 22260,00 1,76424866 6.9 3224025,00 337784 3561809 169609,95 136472,13 12377,06

2.4
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (слабослышащие и лозднооглохшие) - 22250,00 1,76424866 15,2 338200,00 16085 354285 354284,95 282977,13 25853.47

2.5
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с умственной отсталостью) 12 22250,00 1,76424866 15,4 4111800,00 193019 4304819 358734,95 286531,47 26178,20

26 Реализация основных общеобразовательных программ основного общего
образования 524 31300,00 1,76424866 28935795,12 8428514 37364309 71305,93 56954,01 5203,45

2.7
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
основного общего образования (физические лица с ограниченными 
возможностями здоровья и дети инвалиды) « 62500,00 1,76424866 4520887,19 659483 5180370 128350,49 100919,61 9220,28

2.8 Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования 95 33450,00 1,76424866 5606341,64 1828070 7134412 75099,07 59983,69 5480,25

2.9
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования (физические лица с ограниченными 
возможностями здоровья и дети инвалиды)

0 66900,00 1,76424866 0,00 0 0

2.10 Предоставление питания 709 8788,43

2.11 Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся 30 22033,33 22033,33

2.12. Организация отдыха детей и молодежи 23 1200,00

3

МАОУ Толышманоеская СОШ Ns 2‘

среднее
количество детей 

на 01.07.2022

нормативы финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 

общего образования

поправочные 
коэффициенты к 

нормативам

поправочные коэффициенты на 
получение начального общего 

образования с учетом типа 
адаптированной основной 

общеобразовательной программы 
на получение начального общего 

образования обучающихся с 
ограничеными возможностями 

здоровья

Обьем финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего образования

Обьем 
финансового 

обеспечения на 
содержание 
имуществе, 

коммунальные 
услуги

55566062,00 29811788,00 85377850,00
3.1 Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования 306 22250,00 2,10174666 14309742,13 10834213 25143965 82169.79 61758,50 11611,22

3.2
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ

» 22250,00 2,10174666 6,9 1381725,00 318653 1700378 188930,92 142022,77 26697,40

3.3
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с задержкой психичнского развития) 17 22250,00 2,10174666 6.9 2609925.00 601901 3211826 188930,92 142022,77 26697,40



34
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (слабослыщащие и позднооглохшие) 2 22250,00 2.10174666 15.2 676400,00 70812 747212 373605,92 280846,28 52793,40

3.5
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (слабовидящие) 1 22250,00 2,10174666 13.9 309275,00 35406 344681 344680,92 259102,84 48706,07

3.6
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с умственной отсталостью) 5 22250,00 2,10174666 15,4 1713250,00 177030 1890280 378055,92 284191,42 53422,21

3.7 Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования 404 31300,00 2,10174666 26577006,87 14303993 40881000 101190,59 76066,79 14299.01

3.8
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
основного общего образования (физические лица с ограниченными 
возможностями здоровья и дети инвалиды)

18 62500,00 2,10174666 2364464,99 637307 3001772 166765,09 125360.31 23565,19

3 9 Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования 80 33460,00 2,10174666 5624273,01 2832474 8458747 105709,34 79463,61 14937,54

3.10
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования (физические лица с ограниченными 0 66900.00 2.10174666 0,00 0 0

среднее
количество детей 

не 01.07 2022

норматив расходов на создание 
условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей

поправочные 
коэффициенты к 

нормативам
возмещение части родительской

платы

Объем финансового 
обеспечения на создание 

условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей

Объем 
финансового 

обеспечения на 
содержание 
имущества, 

коммунальные

83 4111000.00 4987000,00 9098000,00
3 11 Приомотр и уход (дети-инвалиды) от 1 до 3 пет 0 27700 1,708930 2192,77 0 0 0 109614,46 72975,90 21710,64
3.12 Присмотр и уход (дети-инвалиды) от 3 до 8 лет 2 27700 1,708930 2192,77 99060 120169 219229 109614,46 72975,90 21710,84
3.13 Присмотр и уход (дети-сироты) от 1 до 3 лет 0 27700 1,708930 2192,77 0 0 0 109614,46 72975,90 21710,84
3.14 Присмотр и уход (дети-сироты) от 3 до 8 лет 0 27700 1,708930 2192,77 0 0 0 109614,46 72975,90 21710,84
3 15 Присмотр и уход (физ лица) от 1 до 3 лет 10 27700 1,708930 2192,77 495301 600843 1096145 109614,46 72975,90 21710,84
3 16 Присмотр и уход (физ лица) от 3 до 8 лет 71 27700 1,708930 2192,77 3516639 4265988 7782627 109614.46 72975,90 21710,84

среднее
количество детей 

на 01.07.2022

нормативы финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 

получение дошкольного 
образования

поправочные 
коэффициенты к

Объем финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 

получение дошкольного 
образования

4092000,00

317

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по 
адаптированным образовательным программмам) от 2 мес до 1 года КМП 5 7550 2,2964898 86692 17338,50 16694,45

3 , .
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по 
адаптированным образовательным программмам) от 1 до 3 лет

полный день 10 18920 2,2964898 434496 43449,59 41835,62
ГКП 0 11370 2,2964898 0

ИКПиКМП 15 7550 2,2964898 260077 17338,50 16694,45

3.19
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по 
адаптированным образовательным программмам) от 3 до 8 лет

полный день 71 18920 2,2964898 3084921 43449,59 41835,62
ГКП 0 11370 2,2964898 0

ИКПиКМП 3 7550 2.2964898 52015 17338,50 16694,45

3.20
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся по адаптированным образовательным 
программам) от 1 до 3 лет

полный день 0 37840 2,2964898 0
ГКП 0 22745 2,2964898 0

ИКП и КМП 0 15095 2,2964898 0

321
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся по адаптированным образовательным 
программам) от 3 до 8 лет

полный день 2 37840 2,2964898 173798 86899,00 83671,08
ГКП 0 22745 2,2964898 0

ИКП и КМП 0 15095 2,2964898 0
322 Предоставление питания 536 6210,82
323 Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 

обучающимся 50 22060,00 22060,00
3 24 Организация отдыха детей и молодежи 90 1200,00

<

МАО У 'Голышмановская СОШ № 4'

среднее 

на 01.07.2022

нормативы финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 

общего образования

поправочные 
коэффициенты к 

нормативам

поправочные коэффициенты на 
получение начального общего 

образования с учетом типа 
адаптированной основной 

общеобразовательной программы 
на получение начального общего 

образования обучающихся с 
ограничеными возможностями 

здоровья

Объем финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего образования

Объем 
финансового 

обеспечения на 
содержание 
имущества, 

коммунальные

65127471,00 33489342,00 98616812,00
4- Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования 311 22250,00 2.74276759 18979266,031 13018962 31998248 102888,26 71908,50 13213.39

4.2
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с тяжелыми нарушениями речи)

- 22250,00 2,74276759 6,9 614100,000 167447 781547 195386,68 136555,56 25092,47

4 3
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с задержкой психичнского развития) в 22250,00 2,74276759 6,9 1228200,000 334893 1563093 195388,68 136555,56 25092,47

« начального общего образования (с нарушениями опорно двигательного 
аппарата) ' 22250,00 2,74276759 16,1 358225,000 41862 400087 400086,68 279620,18 51381,00

4.5
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с глубокой умственной отсталостью) 2 22250,00 2,74276759 15,4 685300,000 83723 769023 384511,68 288734,83 49380.79

4.6
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (с растройствами аутистического спекира)

< 22250,00 2,74276759 17.0 378250,000 41862 420112 420111,68 293615,64 53952,70

4.7 Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 384 31300.00 2,74276759 32965872.218 16074884 49040756 127710,30 89256,60 16401,15

4 8
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
основного общего образования (физические лица с ограниченными 
возможностями здоровья и дети инвалиды)

22 62500.00 2,74276759 3771305,436 920957 4692262 213284,65 149064,43 27391,01

49 Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования 67 33450.00 2,74276759 6146952,314 2804732 8951685 133607,23 93377,96 17158,47

4 10
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования (физические лица с ограниченными 
возможностями здоровья и дети инвалиды)

0 66900,00 2,74276759 0,000 0 0

количество детей 
на 01.07.2022

норматив расходов на создание 
условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей

поправочные 
коэффициенты к 

нормативам
возмещение части родительской 

платы

Объем финансового 
обеспечения на создание 

условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми,

содержания детей

Объем
финансового

содержание
имущества,

коммунальные
услуги

140 6768000,00 7405000,00 14173000,00
4.11 Присмотр и уход (дети-инвалиды) от 1 до 3 лет 0 27700 1,686178 1635,71 0 0 0 101235,71 70178,57 17850,00
4.12 Присмотр и уход (дети-инвалиды) от 3 до 8 лет 1 27700 1,686178 1635,71 48343 52893 101236 101235,71 70178,57 17850,00
4.13 Присмотр и уход (дети-сироты) от 1 до 3 лет 1 27700 1.686178 1635.71 48343 52893 101236 101235,71 70178,57 17850,00
4.14 Присмотр и уход (дети-сироты) от 3 до 8 лет 1 27700 1,686178 1635,71 48343 52893 101236 101235,71 70178,57 17850,00
4 15 Присмотр и уход (физлица) от 1 до 3 лет 16 27700 1,686178 1635,71 773486 846286 1819771 101236,71 70178,57 17850,00
4 16 Присмотр и уход (физлица) от 3 до 8 лет 121 27700 1.686178 1635,71 5849486 6400036 12249522 101235,71 70178,57 17850,00

среднее
количество детей 

на 01.07.2022

нормативы финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 

получение дошкольного 
образования

поправочные 
коэффициенты к 

нормативам

Объем финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 

получение дошкольного 
образования

6979000,00

4 17
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по 
адаптированным образовательным программмам) от 2 мес до 1 года КМП 17 7550 2,1504681 276013 16236,03 15535,78

4 18
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного полный день 17 18920 2,1504681 691677 40686,86 38932,06

ГКП 0 11370 2,1504681 0
ИКП и КМП 36 7550 2.1504681 584497 16236,03 15535,78

4.19
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного полный день 121 18920 2,1504681 4923110 40686,86 38932,06
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по ГКП 0 11370 2,1504681 0

ИКП и КМП 21 7550 2,1504681 340957 16236,03 15535,78

4 20
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного полный день 0 37840 2,1504681 0
образования (обучающиеся по адаптированным образовательным ГКП 0 22745 2,1504681 0Р Р ) Д 3 ИКП и КМП 0 15095 2,1504681 0

421
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного полный день 2 37840 2,1604681 162747 81373,64 77864,05
образования (обучающиеся по адаптированным образовательным ГКП 0 22745 2,1504681 0.ро.реи« .м) и.Э«и в1. . ИКП и КМП 0 15095 2.1504681 0

422 Предоставление питания 493 8316,61



4.23 Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь
20 22100,00 22100,00

4.24 Организация отдыха детей и молодежи 127 1200,00
5 МДДОУ Голышмановский ЦРР детский сад № 4 ‘Елочка"

среднее
количество детей 

на 01.07.2022

норматив расходов на создание 

содержания детей

поправочные 
коэффициенты к -- ---------- ------

Объем финансового 
обеспечения не создание 

условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей

Обьем 
финансового 

обеспечения на 
содержание 
имущества,

37909565,00 21020000,00 58929740,21
5.1 Присмотр и уход (дети-инвалиды) от 1 до 3 лет 0 27700 1,565678 2574,21 0 0 175 71690,47 43061,75 8220,19
5.2 Присмотр и уход (дети-инвалиды) от 3 до 8 лет 24 27700 1,565678 2574,21 1106849 813723 1720571 71690,47 43051,75 8220,19
5.3 Присмотр и уход (дети-сироты) от 1 до 3 лет 0 27700 1.565678 2574,21 0 0 0 71690,47 43051,75 8220,19
54 Присмотр и уход (дети-сироты) от 3 до 8 лет 5 27700 1.565678 2574.21 230593 127859 358452 71690,47 43051,75 8220,19
5.5 Присмотр и уход (физ лица) от 1 до 3 лет 114 27700 1.565678 2574,21 5257531 2915182 8172713 71690,47 43051,75 8220,19
5.6 Присмотр и уход (физлица) от 3 до 8 лет 679 27700 1,565678 2574,21 31314592 17363236 48677828 71690,47 43051,75 8220.19

среднее
количество детей 

на 01.07,2022

нормативы финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 

получение дошкольного

поправочные 
коэффициенты к 

нормативам

Обьем финансового 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 

получение дошкольного
образования

41039000,00

5.7
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по 
адаптированным образовательным программмам) от 2 мес до 1 года КМП 55 7550 2,278993 946352 17208,40 16782,52

5.8 образования (обучающиеся за исключением обучающихся по 
адаптированным образовательным программмам) от 1 до 3 лет

полный день 114 18920 2,278993 4915514 43118,55 42056.32
ГКП 0 11370 2,278993 0

ИКПиКМП 133 7550 2,278993 2288451 17206,40 16782,52

5.9
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по 
адаптированным образовательным программмам) от 3 до 8 лет

полный день 674 18920 2,278993 29061901 43118,55 42068,32
ГКП 0 11370 2,278993 0

ИКПиКМП 50 7550 2,278993 860320 17206,40 16782,52

5.10
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся по адаптированным образовательным 
программам) от 1 до 3 лет

полный день 0 37840 2.278993 0
ГКП 0 22745 2,278993 0

ИКПиКМП 0 15095 2,278993 0

5.11
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (обучающиеся по адаптированным образовательным 
программам) от 3 до 8 лет

полный день 34 37840 2,278993 2932061 86237,08 84112,82
ГКП 0 22745 2,278993 0

ИКПиКМП 1 15095 2,278993 34401 34401,40
5 12 обучающимся 90 22033,33 22033,33 0,00



Приложение № 2 
к приказу Комитета обраэеамия 

Администрации Голышманевского городского округа 
ОТ 11.07 2022 № 75

Расчет субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования ( СЦС = (JN6e3 ОВЗ х Чбез ОВЗ + JNHOO х ЧАОПП х КАООП I КОУ +...+ JN(OOO) ОВЗх 4(000) ОВЗ ♦  JN(COO) ОВЗх Ч(СОО) ОВЗ) х КОУ

Реализаци
общеобраз
программ

!
l

!
i

численность детей с ОвЗ
Реализаци Реализация

общеобраэо поправочный коэффициент Реализация основных общеобразовательных программ начального образования
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного

Реализация
общеобраэо

основных
Обьем

субвенции

детей
ВСЕГО

численность 
детей с ОВЗ

численность

детей с 
063)

численность 
детей с ОвЗ

нар
речи ЗЛР пыша щ идящие ОДА » детей (без 

детей с 
ОВЗ)

детей (без 
детей с 
ОвЗ)

численное 
тьдетей с

ОВЗ
нар ЗЛР ышащие

спабоеид ОДА
»

аутист
норматив на 
численность 
детей (без 

детей с ОВЗ)
численность 
детей с ОВЗ

нар речи ЗПР спабослы слабовидя ОДА УО
норматив на 
численность
детей (без

норматив на 
численность 
детей с ОВЗ

норматив на 
численность 
детей (без

норматив на 
численность 
детей с  ОВЗ

детей с ОвЗ

МАОУ "Гопы шманолскня СОШ№ Г 851 445 44 10 21 1 12 524 41 95 0 1.76424866
МАОУ 'Гопышмановскня СОШ № 2" 842 52 306 34 9 17 ? 5 404 18 80 2.10174666
МАОУ Толышмановская СОШ № 4" 800 38 311 16 4 в 2 384 22 67 0 2.74276759 13.9 16.1 15.4 17,0

509 24 195 7 2 1 ■> 233 17 57 0 3.59083659 6.9 6.9 15.2 13.9 ■ 16)1.... 17.0 22.25 31.300 62.500 33.450 54 260262
N - норматив для детей без ОВЗ (по каждому уровню образования)
Моет - норматив для детей с ОВЗ (по каждому уровню образования)
Ч - численность детей без ОВЗ (по каждому уровню образования)
Чок! - численность детей без ОВЗ (по каждому уровню образования)
Коу - поправочный коэффициент для учреждения в цепом
Nhoo - норматив для детей без ОВЗ по начальному общему образованию
Ч*ооп - численность детей с ОВЗ (по каждому типу АОПП начального общего образования)
Клосп - поправочный коэффициент по начальному общему образованию (по каждому типу АОПП)
N(000)0*3 - норматив для детей с ОВЗ по основному общему образованию
Чоооюю - численность детей с 063 по основному общему образованию
Чсооювэ - норматив для детей с ОВЗ по среднему общему образованию
Чсооювз - численность детей с ОВЗ по среднему общему образованию


